REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. LQ oF / prot. Pogradec, méZZ 2/, 2025
I/

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KiESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“DHENIEN E BONUSIT T QERASI PIER Z. ERTON BACI Nii BASHKINE POGRADEC"

Me respekt,
KRYETARI

XHAKOLLI
ST

N4

2

......

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1
Nr. i fageve A4 té relacioni shoqérues: 1

Nr. 11 fletéve t& dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 24

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com




Nr.

Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA POGRADEC

PROJEKT-VENDIM

Pogradec, mé

NR. , DATI ) 2025

“PIlR DHENIEN E BONUSIT Tk QERASE PER

Z. ERTON BACI NIt BASHKINE POGRADEC”

. 2025

Né mbéshtetje t& Nenit 24, pika 1, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisien Vendore”, dhe
Ligjit Nr. 22/2018 “PER STREHIMIN SOCIAL “ pérkatésisht :Neni 3, pika 3 ; Neni 33, pika 1 “PER
SUBVENCIONIMIN E QERASE” , me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI :
1. T’1 japé z. Erton Bagi Bonus Qeraje sipas programit t& Strehimit Social.
e Vlerae . s
Emér Mbiemér Gjendja Sociale NJE."SI? . Kontratés sé - ’ Totali
Administrative 5 Kontratés
Qerasé
Erton Bagi Ndihmé ekonomike Pogradec 12,000 Leké 12 Muaj | 144,000 Leke

2. Kjo shumé prej 144,000 (Njéqind e dyzet e katérmijé) leké, do t&€ mbulohet nga Fondi Rezervé né
Bashkiné Pogradec.

3. Pagesa kryhet né bazé t& paraqitjes s¢ kontratave t& gerasé pér secilin aplikues né Drejtoriné e
Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Strehimit, si dhe Drejtoria e Emergjencave, Strehimit
dhe Administrimi i Tokés Bujq€sore né Njésité Administrative,

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjé&herg.

KRYETARE

Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradecf@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMIT Ti TOKIEES BUIQESORE
NI NJ.A., SHERBIMEVE DHE TRANSPORTIT

Nr. 4of/ Prot. Pogradec, mé /6 ._@_/t2025
7 RELACION

“pPiiR DHENIEN E BONUSIT T QERASE PER Z. ERTON BACI
NIt BASHKINE POGRADEC”

N& vijim t& Aplikimit n& shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkesé pér & Pérfituar
nga Programet e Strehimit Social” s¢ z. Erton Bagi né daté. .. , U pérgatit
dokumentacioni i duhur pér t& pérfituar “Subvencionim i Qeras&” pasi u evidentua gjéndja e banimit,
gjéndja sociale dhe ekonomike.

Aplikuesi éshté person me ndihme ekonomike me 2 fémijé minorené.

N& bazé t& kushteve t& véshtira ekonomike ,sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon aprovimin e
subvencionimit t& bonusit t& qerasé edhe pér 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé I &shté djegur komplet
banesa dhe nuk ka mundési alternative strehimi (rast emergjent). Bashkangjitur relacionit lista me
dokumentat , sipas tabelés.

Dokumentacioni i paraqitur nga kérkuesi:

1.Kérkesé e aplikimit elektronik z. Erton Bagi drejtuar Bashkisé Pogradec.
2.Deklaraté personale e aplikuesit

3.Certifikaté familjare.

4.Certifikaté personale.

5. Vértetim Ndihme Ekonomike.

6. Vértetim gé nuk zotéron pasuri té paluajtéshme.

7. Vértetim nga Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive.

8. Vértetim q& nuk ushtron aktivitet.

9. Kontrate Qeraje.

Konceptoi : E.Balliu %\

Pranoi: M. Ziko . ,
Miratoi ; B. Niko

Konfirmoi:
Dritan Babasul

Bulevardi "IR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr.é()f{ Prot Pogradec, mé /£ .0/ 2025
f RELACION

) MBI PROJEKT-VENDIMIN )
“DHENIEN E BONUSIT Ti QERASE PER Z. ERTON BACI Nit BASHKINE:
POGRADEC”.

E nderuar Kryetare e Késhillit!
T€é nderuar Késhilltaré !
Argumentimi ligjor mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:

1) Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas pércaktimit t& nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ t& organeve t& vetéqeverisjes vendore i
nénshtrohen verifikimit t& ligjshmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
““ Akte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve (€ vetégeverisjes
vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti i kétyre organeve, né ushtrimin e funksionit té tyre
publik, gé i drejtohen subjekteve té papércaktuara té sé drejtés me qéllim pércaktimin e normave
1é pérgjithshme té sjelljes dhe qé i shirijné efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo té njéhershme,
brenda territoril té juridiksionit té organit 1é vetégeverisjes vendore”.

ME tej, ky ligj né nenin 8 shkronja “a” pércakton se &shté pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ t& organeve t€ vetéqeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pérgjegjése prané bashkisé kané detyrimin e interpretimit t€ natyrés
normative t& aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ qé€ do t&
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i A\ )
miratohet né Késhillin Bashkiak do t& verifikohet ose jo nga Prefekti"\.“,,,;i} Qarkut Koigé pér
pérputhsméri ligjore. & S

Akti nénligjor normativ &shté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtetéror, t¢ ndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter t& pérgjithshém ¢éshtje t€ cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né Ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:
“Akt normativ nénligjor” &shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, n€ ushtrimin e
funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t&
pérgjithshme té sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij.

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit t& Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ”:

a) “Akti administrativ individual” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, n€ ushtrimin e
funksionit t& tij publik, kundrejt nj& apo mé shumé subjektesh t& pércaktuara individualisht t& s¢ drejtés,
i cili krijon, ndryshon ose shuan nj& marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akti adminisirativ kolekiiv’ €shté njé shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, & i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e t€ cilit jané té pércaktuar
individualisht ose mund t& pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave t€ pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejtohet njé numri t€ pacaktuar
subjektesh.

N& rastin e kétij projekt vendimi, gjykojmé se ai &sht& nj& projekt-vendim i cili plotéson elementet
e pércaktuar né& nenin 3, pika 1 “a”, t& Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés Administrative”, pasi
éshté njé akt i nxjerr& nga njé organ publik pér interes t& njé subjekti t& s¢ drejtés t&€ pércaktuar
individualisht, i cili shuan nje marrédhénie juridike konkrete.

Gjaté zbatimit t& tij, ky projekt-vendim shtrin efektet pér nje subjekt te caktuar p&r dhénien e
bonusit t& girasw, ndaj shtetasit Erton Bagi, i cili éshté né statusin e kryefamiljarit me ndihmé
ekonomike dhe me 2 fémijé t€ mitur.

Perfundimisht konkludojmé se: Akti administrativ éshté i natyrés administrative individuale dhe
si i tillé nuk kérkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti i Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridik: K.TANE

KRYETAR

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bas



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE E EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E TATIMEVE
Drejtoria Rajonale e Tatimeve Korgé

Tirané, mé 13.01.2025

VERTETIM PAGE

Vértetojmé se Z/Znj. Esma Bagi me ID 125928012D me detyré Punétoré té tjeré pastrimi né institucionin
NDERMARRJA E PARQEVE DHE REKREACIONIT me NIPT M04223731G, pér muajin Dhjetor,
viti 2024 ka pagén mujore:

Paga bruto mujore &shté 40,000 leké.
Paga neto mujore &shté 35,520 leké.

Marrédhénia e punés me institucionin NDERMARRJA E PARQEVE DHE REKREACIONIT ka
filluar né datén 01.04.2024.

Léshojmé kété vértetim pér efekt dokumenti.

'.'a 'N.m‘: ~

vol
ue, Shpa & Stadiumif Dinamo . Web site: www.tatime.gov.al
:?y dcﬁ(uﬁrer‘wt’ 5 %2 gjeneruar é}}e vulosur me ané : EQ¥S

Tel: +3554 D] 6ER& Faxutdidt 2 23685 sistem elektronik (Drejtoria
Rajonale Tatimore Korce)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCI
Shérbimi pér tatimpaguesit
Nr Daté, 09.01.2025
Nr. ¢éshtjes A0001364310

VERTETIM

Vértetojmé se Z. / Znj. Erton Bagi sipas t& dhénave né sistemin informatik nuk &sht& regjistruar né
regjistrin e tatimpaguesve t& Administratés Tatimore.

Drejtuesi i Shérbimit pér tatimpaguesit

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria

Rajonale Tatimore Korce)
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REPUBLIKA E SHQIPERIS;E’/ k‘*-;l =
Bashkia Pogradec ;f’ _ - -
Njésia administrative Pq'g1'adec hY
Zyra e Gjendjes Civile .\\9\63 ‘l"-.,ll
] "\\ Daté: 07.01.2025
( s'|
| CERTIFIKATE PERSONALE

/

NE bazé té Regjistrit Kombéta}% té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetnlyhen té dhénat e méposhtme:

|

4

< b
)
/ \
il \
Pérbérés té Gjendjes Civile )
Emri \ \ Erton
| \
Mbiemri "BACI
Numri Personal / H90é1,,22075 U
Emri i Babait |. Astrit

Emri i Nénés |

Lugr‘k'é

Y O P S OV " AU ———————

5

Datélindja 22-04-1979 (shtatédhjets e nénte)

Vendlindja I,-’“ (Cezmé e Vogel, Pogradec ,/}

Vendbanimi | GANI OMCANT; Nd. I; H. Iy
/ POGRADEC; 7301

Gjinia \ Mashkull /

Gjendja Civile | I/e martuar Fa

Shtetésia % Shqiptare
%

Kjo certifikaté léshohet p:'a'}s\
h
.

Pérgjithshme e Gjendjes Civile)

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile

Date:2025/01/07 13:54:27 +02'00' ]
d6ac76710219435/b08e160c79d14b54 |

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e

e N s N e Y i N s e O e N e e Y N e N i N e N s W i Y e W e W e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Pogradec I P
Njésia administrative Pq/gradec \

Zyra e Gjendjes Civile \"32\63
]
=]

Daté: 09.01.2025

. CERTIFIKATE PERSONALE
\ ,«"‘
NE bazé t& Regjistrit Kombéta'i; té Gjendjes Civile té vitit 2010, vénet'qhen té dhénat e méposhtme:
| |

'
s

-l ﬂ“!
/ \
Pérbirés té Gj en:&j es Civile )
Emri .\\_ l’\‘ Erton
Mbiemri l,»"| {"-BACI
Numii Personal | FH90422075U
Emii i Babait | Asrit
Emri i Nénés | Lu;l(ké
Datélindja 22-04-1979 (shtatédhjets ¢ néiitd)
Vendlindja , Cezmé e Vogel, Pogradec ,/l
Vendbanimi | GANI OMCANT; Nd. 1; H. Iy
/ POGRADEC; 7301
Gjinia \ Mashkull /
Giendja Civile ) /e martuar /
Shtetésia Shqiptare /"~
l\\\\/‘; ,f"lf
Kjo certifikaté léshohet p%r\ 1
. /
e . -l"
\\: |\‘
N \1

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendijes Civile | |
Date:2025/01/09 15:04:02 +02'00' | .
159016¢99(ad4bbbb2876318acc319dd2 | ;"

t& njé procedure automatike nga njé sistem elektranik (Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile)
e P o N e N e e e Y i N s Y e N s Y i s N e N e W e e N i e Y e N i e
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DEKLARATE PERSONALE E APLIKUESIT

Sot, mé date QY O( [,Z025’, uné ife nénshkruarlfa <K TOAJ 484 z/
i biri / eMija_e [STRLV , ife datélindjes?2 04//972) , mbaijtés/e ife
leternjoftimit/pasaportés me numér personal £ 90 Y Z’Z.El?_—.j!i '

I

DEKLARO!:

Se né zbatim té ligjit nr. 9887, date 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, té
ndryshuar, me vullnetin tim té liré e t& ploté autorizozj nénpunésin e administrate té gjenerojé

on-line dokumentacionin e nevojshém pér vazhdimesiné e procedurave té aplikimit.

Deklaruesi:

rnlor Bunld

(emér, mbiemér, firmé)




RUAJENI KETE FATURE!
RA E SHPERNDARJES SE KARTES 1D

W

243.8ashila Pogradec
APL
IKIMI Zevendoegim mi‘ 2025-01-06

\
___—_"““"--—-_

ZYRA:

= T ea—
RUAJENI KETE FATURE;

FATURAE SHPERNDARJES (14 P‘“Am

lllllllllllll Hiin

ZYRA' 263, Bashkia Pogradec
APLIKIMI mé: 2025-01-06

[ Erton Bagl
P Nr Personal NID: (H80422076U) Nr Personal NID: (H90422075y)
pw,,m"' e 2yren Bashkia PR +snpam-mnazynnﬁm" ____________________________
... M8 Data: L M Date: __L__/20__
TR R el i Sttt J e T By e g e s A e v
177 ' Velam né rast vonese, telefonani i3 +355f®5955§&}‘ﬁ ----------
Jefshme!  + - Pasaporta e pa terhequr deri nje vit pas aphkimi
E : ; pas aphkimit, béhet e paviefshme!
N Pagesa @ PASAPORTES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Y ,
giv’

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

Bazuar né VKM nr. 597, daté 4.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, Z/Znj. Erton Bagi me NID: H90422075U jeni pérfitues i ndihmés ekonomike si anétar i
familjes/individ né nevojé né muajin dhjetor.

Vulosur eleklronikisht nga Shérbimi
Sacial Shtetéror
Dale:2025/01/09 15:14:42 +02'00'

A H90422075U2025010915143414001016
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

t& njé progedure automatike nga njé sistem elektronik (Shérbimi Social Shtetéror)

Bulevardi “Rr.Durrésit,nr.83, Tirang” hitp:// www.sherbimisocial.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIAE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

Bazuar né VKM nr. 597, daté 4.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe & masés
sé pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, Z/Znj. Esma Bagi me NID: 125928012D jeni pérfitues i ndihmés ekonomike si anétar i
familjes/individ né nevojé né muajin dhjetor.

Vulosur elektronikisht nga Shérbimi
0 { Sacial Shtetéror
T T - Date:2025/01/10 15:26:11 +02'00°
[ i hedt 126928012D2025011015260259001016
Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané
1 njé progedure automatike nga njé sistem elektronik (Shérbimi Social Shtetéror)

Bulevardi “Rr.Durrésit,nr.83, Tiran&” http:// www.sherbimisocial.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQERORE

Tiranémé, 13/ 1/ 2025
VERTETIM PER BAZEN E VLERESUAR
Nga t€ dhénat e sistemit informatik t& pagesés sé kontributeve rezulton se Z/Znj. Esma Bagi me NID:
125928012D ka derdhur kontributet mujore mbi bazén e pagés bruto si mé poshté:
Muaj Vit NIPT-ii Emri | Subjektit Paga Kontribute
Kontributiv | Kontributiv | Subjektit kontributiv Shoqeror | Shendeteso | Suplementar

12 2015 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

| 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

| 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 2090 748 0

2 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

3 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

4 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

5 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

6 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

7 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

8 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

9 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

10 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 5390 748 0

11 2016 K14009614B PASKAL 2002 22000 2090 748 0

4 2024 M04223731G | NDERMARRIJA E PARQEVE 40000 9800 1360 0
DHE REKREACIONIT

5 2024 M04223731G | NDERMARRIJA E PARQEVE 40000 9800 1360 0
DHE REKREACIONIT

6 2024 M04223731G | NDERMARRJA E PARQEVE 40000 9800 1360 0
DHE REKREACIONIT

7 2024 M04223731G | NDERMARRJA E PARQEVE 40000 9800 1360 0
DHE REKREACIONIT

8 2024 M04223731G | NDERMARRIJA E PARQEVE 40000 9800 1360 0
DHE REKREACIONIT

9 2024 M04223731G | NDERMARRIJA E PARQEVE 40000 0800 1360 0
DHE REKREACIONIT

10 2024 M04223731G | NDERMARRJA E PARQEVE 40000 9800 1360 0
DHE REKREACIONIT

11 2024 M04223731G | NDERMARRIJA E PARQEVE 40000 9300 1360 0
Vulosur ogktronisighiagp pacionIT

EELE.

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
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té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Instituti i

Sigurimeve Shogérore)



